自動車特定整備事業者 各位

令和４年度整備主任者研修（法令研修）の開催について

徳島運輸支局
標記について、下記のとおり開催します。
なお本年度の整備主任者研修（法令研修）については、新型コロナウイルス感染拡大防

止対策が必要であることから例年と違う実施方法とさせていただきますので、別添のお知

らせについてもご確認下さい。
記

１．研修日時及び場所
別表のとおり

２．研修内容
   整備事業に関する法令及び通達、その他整備主任者に必要な事項等

３．研修教材
   令和４年度整備主任者法令研修教材（全国教材及び地域教材）

 ※整備主任者研修資料（全国・地域）は四国運輸局ホームペ－ジにも掲載されます

ので印刷等して持ち込んでも構いません。(予定)

TOP＞研修・講習案内＞整備主任者研修＞法令研修教材 ○令和４年度版 全国教材・地域教材
※研修当日、会場にて、自動車整備振興会が販売する研修教材(有料)を購入することは

可能です。

４．その他
  ・新型コロナウイルス感染拡大防止対策の一環で、本人確認を行います。身分証など

本人確認ができる書類の提示をお願いする場合があります。
・屋内ではマスクを着用し、発熱や風邪の症状がある場合は受講を控えて下さい。
・「令和４年度第２回自動車検査員教習」を受講される方は、受講申し込みまでに本

研修を受講してください。本研修を受講されていない場合は、「令和４年度第２回

自動車検査員教習」の受講申し込みをすることができません。
  ・自動車整備振興会で受講される方は、各種申請で来庁される方の車両が駐車できな

くなりますので、駐車場所は支局のすぐ前の駐車場所はご遠慮いただき西側外周の

植込み沿い等（別紙１を参照）に駐車して下さい。
  ・徳島県立西部防災館で受講される方は、駐車場所が決められておりますので当日の

案内に従って駐車して下さい。

５．自動車整備振興会からのお知らせ
   （一社）徳島県自動車整備振興会からお知らせがありますので、別途、ホームペー

ジ等の確認をお願いします。 URL・・・(http://www.oasis-tokushima.or.jp/)

６．問い合わせ先

徳島運輸支局検査整備保安部門  住所：徳島県徳島市応神町応神産業団地１－１
ＴＥＬ：０８８－６４１－４８１３  ＦＡＸ：０８８－６４１－４８２０

別添

新型コロナウイルス感染症の勢いおさまらぬ中ではありますが、今年度も整備主任者（法令）

研修を１１月に実施することを予定しております。しかし当然ながら、運輸支局が実施する研修

についても新型コロナウイルス感染症対策を実施する必要があります。

以上を踏まえ徳島運輸支局では、実施回数や会場規模等により対象となる全ての方に集

まっていただき研修を実施することが困難であると判断いたしました。よって本年度の整備主

任者（法令）研修については、

各事業場の整備主任者から1 名のみ、運輸支局が行う研修（以下、集合

研修という）を受講していただくようお願いいたします。

また、受講日時と会場についても別表のとおりあらかじめ指定させていただきます。

業務等の都合により日時の変更希望がございましたら下の連絡先までご連絡下さい。

なお、事業場で選任されている他の整備主任者については、集合研修を受講した方に

各事業場において社内研修を実施していただき、後日、報告書を提出し

ていただくことで本年度の研修を受講したこととして取り扱いさせてい

ただきます。

また、自動車検査員に選任されており令和４年度の自動車検査員研修

を受講した方は本研修を受講する必要はありません。

社内研修の実施と報告の方法については集合研修中にご説明させていただきます。

ご不明な点がございましたら、下の連絡先までお問い合わせ下さい。

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

徳島運輸支局より

令和４年度整備主任者（法令）研修についてのお知らせ

徳島運輸支局 検査・整備・保安部門

電話：088-641-4813   担当：三宅

別表

日付 時間 対象事業場 場所（会場）

令和 4 年

11 月 1 日（火）

午前の部
09:30~

午後の部
13:30~

三好市、三好郡、美馬市、

美馬郡、阿南市、那賀郡、

海部郡を除く
認証番号の末尾が
午前の部「1」の事業場
午後の部「2」の事業場

徳島県自動車整備振興会 2 階 第 1 研修室
住所：徳島市応神町応神産業団地 1-7

11 月 4 日（金）

午前の部
09:30~

午後の部
13:30~

三好市、三好郡、美馬市、

美馬郡、阿南市、那賀郡、

海部郡を除く
認証番号の末尾が
午前の部「3」の事業場
午後の部「4」の事業場

徳島県自動車整備振興会 2 階 第 1 研修室
住所：徳島市応神町応神産業団地 1-7

11 月 7 日（月）

午前の部
09:30~

午後の部
13:30~

三好市、三好郡、美馬市、

美馬郡、阿南市、那賀郡、

海部郡を除く
認証番号の末尾が
午前の部「5」の事業場
午後の部「6」の事業場

徳島県自動車整備振興会 2 階 第 1 研修室
住所：徳島市応神町応神産業団地 1-7

11月 10日（木） 13:30~
阿南市、那賀郡、海部郡

の事業場
阿南市文化会館 ３階 研修室
住所：阿南市富岡町西池田 135-1

11月 16日（水）

午前の部
09:30~

午後の部
13:30~

三好市、三好郡、美馬市、

美馬郡、阿南市、那賀郡、

海部郡を除く
認証番号の末尾が
午前の部「7」の事業場
午後の部「8」の事業場

徳島県自動車整備振興会 2 階 第 1 研修室
住所：徳島市応神町応神産業団地 1-7

11月 18日（金） 13:30~
美馬市、美馬郡

の事業場

徳島県立西部防災館 2 階 多目的室（一）（二）
住所：美馬市美馬町字中鳥

11月 24日（木） 13:30~
三好市、三好郡

        の事業場

三好市池田総合体育館 第 1，第 2 会議室
住所：三好市池田町マチ 2551-1
※会場が変更となっております。お気をつけ下さい。

11月 28日（月）

午前の部
09:30~

午後の部
13:30~

三好市、三好郡、美馬市、

美馬郡、阿南市、那賀郡、

海部郡を除く
認証番号の末尾が
午前の部「9」の事業場
午後の部「0」の事業場

徳島県自動車整備振興会 2 階 第 1 研修室
住所：徳島市応神町応神産業団地 1-7

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、各会場には定員の上限があります。万が一、

上限を超えた場合は会場に入ることができませんので、後日受講いただくことになります。

研修の日程及び場所

別紙１

徳
島
県
自
動
車
整
備
振
興
会
で
受
講
さ
れ
る
方
は
、

左
図
の
斜
線
の
部
分
（

）
に
駐
車
し
て
く
だ
さ
い
。

運輸支局

庁舎

整備振興会

（会場）